
 
ЛИСИЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 8 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

09.10.2023                                                                                                        № 108 

 

Про проведення тижня БЖД  

та запобігання дитячому 

травматизму під час осінніх 

канікул 2023/2024 н.р. 

На виконання  Законів України «Про повну загальну середню освіту», 

«Про правовий режим воєнного стану» (із змінами),   «Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 № 1669, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за № 100/31552, Порядку 

розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 22.03.2001 № 270 (із 

змінами) та з метою запобігання дитячому травматизму під час проведення 

весняних канікул 2022/2023 навчального року  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести напередодні осінніх канікул  16.10-20.10. 2023р. Тиждень 

БЖД. 

2. Затвердити план проведення Тижня БЖД (додаток 1). 

3. Затвердити план проведення осінніх канікул  23.10-29.10. 2023р.  

(додадок 2). 

3. . Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. У межах Тижня БЖД організувати проведення інструктажів для всіх 

учасників освітнього  процесу (учням, батькам) з питань безпеки 

життєдіяльності із застосуванням  технологій дистанційного зв’язку. 

3.3. Довести до батьків алгоритм дій у разі виникнення нещасних випадків 

із дітьми. 



 3.4. Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній 

рух», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», інших актів чинного законодавства України у частині проведення 

відповідної роботи з питань запобігання  дитячому травматизму. 

3.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями 

негайно інформувати адміністрацію закладу освіти за телефоном (0504262656)  

та письмово, відповідно  до вимог Табеля термінових та строкових донесень 

Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

11.08.2020 № 1037. 

3.6. Забезпечити змістовне дозвілля учнів під час канікул шляхом 

проведення виховних заходів за різними напрямками (див. план заходів). 

4. Наказ розмістити на  сайті закладу освіти. Відповідальний – 

Махницький П.В. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Науменко В.В. 

 

 

Директор                                                               Галина  НИКИФОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до наказу № 108 від 09.10.2023р. 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕННЯ ТИЖНЯ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 

«Безпека понад усе» 

16-20.10.2023 . 

Дата Назва заходу Клас Відповідальні 

16.10.23 

1.Методична допомога класним керівникам щодо 

проведення тижня «Безпека понад усе».  

2.Розміщення на сайті закладу звернень, пам’яток, 

листівок до батьків та учнів. 

1-11 
Науменко В., 

Махницький П. 

17.10.23 

1. Конкурс малюнків «Безпечні канікули» (надсилати 

педагогу-організатору!) 

2. Бесіди з ПДР «Ми-пішоходи», «Небезпечні 

перехожі» 

3. Бесіда «Мінна безпека». 

1-7 

 

 

8-11 

Класні керівники 

18.10.23 
1.Тренування першої допомоги 

2. Бесіди з санітарії та гігієни 

5-11 

1-11 

Бєла О., Мала К. 

 

Кл.кер. 1-4, 

вчителі основ 

здоров’я 

19.10.23 

1.Хвилинки «Будь обережним на вулиці і вдома». 

2. Бесіди «Про безпеку пам’ятай» (правила безпеки у 

побуті: користування електроприладами, газом та 

інш) 

3.Бесіди з батьками з техніки безпеки «Безпечне 

навчання та відпочинок». 

1-4 

5-11 

 

 

1-11 

Класні керівники 

20.10.23 

1. Аукціон ідей «Що означає безпека». 

2. Комплексна бесіда «БЖД під час канікул» 

3. Висвітлення інформації у соцмережі, на сайті 

школи. 

1-4 

5-11 

 

Класні керівники 

 

 

Тернова О., 

Махницький П. 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до наказу № 108   від 09.10.2023 р. 

ПЛАН ЗАХОДІВ НА ОСІННІ КАНІКУЛИ 2023-2024 н.р. 

№зп Дата, час  Захід Клас Відповідальні 

1 23.10.2023, 

10:00 

Конкурс саморобок  «Осінь мила! 

Осінь славна! 

1-А Терещенко Н.М. 

2 24.10.2023 

12:00 

Фото-проект «Кулінарний 

шедевр моєї родини» 

2-А Смірнова К.В. 

3 23.10., 10:00 Віртуальна подорож з дітьми 

дендропарками України. 

Створення колажу “Осіння краса 

парків  країни” 

3-А Коршикова І. 

4 23.10., 10:00 “Осінь-чарівниця “ 3-Б Козорєзова М.О. 

5 24.10., 10:00  Пізнавально -творча година 

«Страшно веселий Хелловін" 

4-А Безбожна І.В. 

6 24.10.,  10:00 Пізнавально -творча година 

«Страшно веселий Хелловін" 

4-Б Волкова В.П. 

7 24.10, 10.00 Віртуальна екскурсія “7 чудес 

української природи” 

4-В Журавльова І.О. 

8 24.10, 10:00 Віртуальна екскурсія “7 чудес 

української природи” 

4-Г Рибалкіна Н.А. 

9 26.10, 10:00 Фотопроєкт  ’’Мої веселі 

канікули’’ 

5-А Желтова Г.М. 

10 26.10, 10:00 Фотопроєкт ’’Мої веселі 

канікули’’ 

5-Б Стиранець Н.В. 

11 26.10, 10:00 Фотопроєкт  ’’Мої веселі 

канікули’’ 

5-В Анопченко Т.К. 

12 26.10, 10:00 Фотопроєкт  ’’Мої веселі 

канікули’’ 

5-Г Мельничук О.К. 

13 26.10, 10:00 Світ Хаяо Міядзаки. Перегляд 

анімаційних фільмів 

6-А Мала К. С. 

14 26.10, 10.00 Пізнавальне заняття  “Козацькі 

традиції”. 

6-Б Бєла О.М. 

15 26.10, 10:00 Віртуальна подорож містами 

України 

6-В Кравцова В.П. 

16 26.10, 10:00 Квест-гра “Діалог з Україною” 7-А Савкова О. Б. 

17 26.10, 12:00 Майстер-клас зі створення 

інтерактивного цифрового 

альбому 7-Б класу  в Canva.  

7-Б Соловйова О.А. 

18 23.10, 11:00 М-К “Квітка душа” вивчення 

технік Петриківського та 

Самчиківського розпису 

 

Парале

ль 5-х 

класів 

Теряник І.М.  

19 25.10, 10:00 Година-діалог “Незнайомець у 

моїй голові” 

8-А Федорова А.В. 



20 27.10, 10.00 Конкурс знавців міфів 

Стародавньої Греції 

8-Б Рябоконь Є.В. 

21 27.10., 10:00 Віртуальна подорож “Природні 

парки України: гордість і краса” 

8-В Миргородська О.В. 

22 24.10, 10:00 Мандрівка містами України. 

Місто, що дало мені тимчасовий 

прихисток 

9-А Череміна Н.А. 

23 24.10, 10:00 Фото- конкурс “Найкрасивіше 

моє місто в осені ” 

9-Б Сергєєнкова І.С. 

24 24.10, 10:00 Фотоконкурс “Осінні подарунки” 9-В Косенко Т.Ж. 

25 25.10, 10:00 Перегляд фільму «Станція 

призначення життя» та його 

обговорення 

10-А Гарбуз А.Ю. 

26 23.10, 10:00 КВЕСТ ”Скарби України”   10-Б Хафізова О.Ю. 

27 25.10, 10.00 Онлайн перегляд та обговорення 

фільму “Добровольці Божої 

чоти”  

11-А Керносенко Н.В. 

28 27.10, 10:00 Фотопроєкт “Осінні кольори 

України”(класний фотоальбом) 

11-Б Дерев’янко О. 

29 25.10, 11.00   М-К з аплікації “Декоративна 

тварина”  

парале

ль 6 

класів 

Теряник І.М. 

30 27.10, 11.00 Гра - квест “Хелловін - країна 

світу” 

7-В Теряник І.М. 

 

 

 


